
Vlaky Trilexu mají nyní
častá zpoždění. Kraj
požaduje nápravu

02. 10. 2024 15:14

Cestující se nyní častěji obracejí na Liberecký kraj a krajského
koordinátora dopravy – společnost KORID LK – se stížnostmi na
dopravce Die Länderbahn. Ten provozuje mimo jiné vlaky Trilex mezi
Libercem, Hrádkem nad Nisou, Žitavou a Varnsdorfem. V tomto týdnu
některé ranní vlaky přijížděly se zpožděním mezi 15 a 30 minutami.
Hlavním důvodem jsou výlukové práce v Německu, které vytváří
zpoždění a přenáší je i na české území. Liberecký kraj aktivně
s dopravcem komunikuje a snaží se jízdní řády vrátit do normálu.  

„Situace nás netěší, aktivně ji však řešíme. Je neakceptovatelné, aby jinak pravidelně jezdící vlaky
měly nyní každé ráno zpoždění. Lidé pak nemohou přijet do práce včas a děti přicházejí později do
školy. Je ale potřeba dodat, že některá zdržení souprav způsobila například závada na staničním
zabezpečovacím zařízení v Žitavě, takže není vina jenom na straně dopravce,“ uvedl Jan Sviták,
statutární náměstek pro resort dopravy.

KORID LK v současné době s dopravcem intenzivně komunikuje a vlaky by již brzy měly opět
jezdit načas.

Informace o případných změnách jízdních řádů mohou cestující sledovat na webu iidol.cz.
Informace o mimořádnostech jsou také na webu IDOL v sekci „Doprava online“ nebo na síti X
(x.com/IDOLdoprava).

https://mpvnet.cz/idol/extra

